Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 234/2025

  Sanharó, 17 de junho de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 11 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade e om associação do Plenário, o Requerimento 096/2025, de

autoria do vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando a construção do calçamento dos seguintes

trechos viários:

• Trecho que interliga a Rua Estevão Inácio à Rua Sete de Setembro;

• Trecho que conecta a Rua Sete de Setembro à Rua Barão de Buíque.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de melhoria da infraestrutura urbana

na referida localidade, tendo em vista os transtornos causados aos moradores, pedestres e

condutores que trafegam diariamente por essas vias, atualmente em condições inadequadas para

o trânsito seguro e confortável.

A pavimentação desses trechos contribuirá para o desenvolvimento urbano da região,

facilitando o deslocamento da população, promovendo a valorização dos imóveis e melhorando

substancialmente a qualidade de vida dos cidadãos sanharoenses.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br